ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      22 июня 2016                              с.Тасеево                                   № 4/13

Об определении территориальной избирательной комиссией времени предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности
На основании части 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Тасеевского района Красноярского края РЕШИЛА:
1.В соответствии с решением Избирательной комиссии Красноярского края от 04.05.2016 № 182/1862-6 «О наделении территориальных избирательных комиссий полномочием определять время предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности» определить, что при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставлять кандидатам, избирательным объединениям,  зарегистрировавшим федеральные списки кандидатов, безвозмездно на 60 минут для встреч с избирателями согласно пункта 3 статьи 53 Федерального закона № 67-ФЗ. Сверх установленного времени кандидаты, избирательные объединения вправе арендовать помещение на основе договора с собственником помещений. Обеспечение безопасности  при проведении  агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

              избирательной комиссии                                                  И.А. Машукова

Тасеевского района Красноярского края

            Секретарь территориальной

              избирательной комиссии                                                 Л.А. Ильюшина
Тасеевского района Красноярского края